
Contacto

Teléfono +34 920357113
Correo Electrónico 
administracion@consorciodeavila.es

Dirección Postal

Plaza del Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno y Administración del Consorcio Provincial Zona Norte de Ávila
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.norte.consorciodeavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2F7ROwYgUUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición contendores de ropa destinados al servicio de recogida de residuo
textil y calzado.

El número de contenedores a suministrar se determinará en la propia oferta, sin variación del presupuestoDescripción 
base de licitación.
Valor estimado del contrato 61.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.413,22 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo de entrega de los contenedores según Pliego de Licitación

Lugar de ejecución
Condiciones 14.- Entrega, recepción y plazo de garantía del objeto de suministro. 14.1.- Entrega La persona
contratista estará obligada a entregar los contenedores en el plazo de tiempo y lugar fijado de conformidad con el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Parque de Maquinaria del Consorcio
(05002) Avila España

La valoración se ha realizado en base al punto 10.2.1. Criterios de valoración de las ofertas y tramitación del
expediente de los Pliegos Administrativos que rigen el presente concurso

Tras la aplicación de los distintos criterios, la puntuación de las distintas empresas quedaría del siguiente modo:

http://www.norte.consorciodeavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2F7ROwYgUUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Licitador Criterio
1. Número total contenedores ofertados Puntos obtenidos
AP Construcciones Metálicas 37 55,50
Cerraruiz 60 90,00
EastWest 51 76,50
Fabricados Electro. Estévez Fabrez 35 52,50
Gonzalo Fernández Gómez 32 48,00
Siguerta 20 30,00

Licitador Criterio
2. Reducción plazo de entrega Puntos obtenidos
AP Construcciones Metálicas 21 5,00
Cerraruiz 60 5,00
EastWest 20 5,00
Fabricados Electro. Estévez Fabrez 20 5,00
Gonzalo Fernández Gómez 20 5,00
Siguerta 20 5,00

Licitador Criterio
3. Mejora periodo garantía Puntos obtenidos
AP Construcciones Metálicas 5 5,00
Cerraruiz 4 3,00
EastWest 3 2,00
Fabricados Electro. Estévez Fabrez 5 5,00
Gonzalo Fernández Gómez 2 0,00
Siguerta 2 0,00

Licitador PUNTUACIÓN FINAL DE LAS OFERTAS
AP Construcciones Metálicas 65,50
Cerraruiz 98,00
EastWest 83,50
Fabricados Electro. Estévez Fabrez 62,50
Gonzalo Fernández Gómez 53,00
Siguerta 35,00

Debido a lo anteriormente la empresa CERRARUIZ, S.L. obtiene la mejor valoración de entre las ofertas, empresa
que se propone como adjudicataria del contrato.

En virtud de cuanto antecede, aportada la documentación requerida a la empresa adjudicataria propuesta por la
Unidad Técnica conforme dispone la cláusula 10.6 del Pliego de cláusulas administrativas, y visto el informe favorable
de fiscalización del gasto de la Intervención. En ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas, conforme lo
dispuesto en el artículo 159.6 de la LCSP, se acuerda:

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministro de contenedores de ropa para el servicio de recogida y transporte de
residuos textiles y de calzado, conforme a lo dispuesto en los pliegos de la licitación y al contenido de la oferta
presentada, a la empresa CERRARUIZ, S.L. procediendo a la publicación de la adjudicación en el perfil del
contratante en plazo de 15 días conforme lo dispuesto en el artículo 151 de la LCSP.

SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato al Sr. Gerente del Consorcio.

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario del contrato, CERRARUIZ, S.L.; indicando que, conforme lo
dispuesto en el artículo 159.6 apdo. g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre [LCSP], la formalización del contrato
podrá efectuarse mediante la aceptación del presente acuerdo, debiendo hacerse constar expresamente dicha
aceptación y el sometimiento al cumplimiento de los preceptos de dicho texto legal y de los pliegos de licitación que
rigen el presente contrato, así como al cumplimiento de lo establecido en el resto de disposiciones legales que sean
de aplicación.
El plazo para la formalización será de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación
conforme dispone el artículo 153.3 LCSP, debiendo procederse a la publicación del anuncio de formalización del
contrato en el perfil del contratante conforme dispone el artículo 154.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores no adjudicatarios; dando traslado del mismo al departamento
de Intervención.

QUINTO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato, conforme lo
dispuesto en el artículo 346 LCSP. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CERRARUIZ, S.L
NIF B45771953
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BADAJOZ, N 11 A
(45214) CEDILLO DEL CONDADO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.413,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0002/24
Fecha de Formalización 04/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (Artículo 159.6 LCSP), tramitación ordinaria y varios criterios de
selección.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6454141f-9645-48da-ac07-9270c9747347


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía postventa por encima del mínimo exigible (2 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de Contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEefW1KfRDqAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013742788 |  2024-000757230 | mié, 10 jul 2024 09:44:22:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117331062153614430672463471168857702120 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEefW1KfRDqAAM7L03kM8A%3D%3D

